АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

        30.12.2022                                                                                       №     1622
О внесении изменений в приложение к
постановлению администрации района от
11.11.2020 № 1158

В соответствии со статьей 33 Устава муниципального образования

Вязниковский район Владимирской области п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в приложение к постановлению администрации района от

11.11.2020 № 1158 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение
экологической безопасности и качества окружающей среды на территории
Вязниковского района» следующие изменения:

1.1.  Строку «Объемы и источники финансирования программы» раздела 1.
«Паспорт муниципальной программы «Обеспечение экологической
безопасности и качества окружающей среды на территории Вязниковского
района» изложить в следующей редакции:
«Объемы и источники
финансирования программы

Общий объем финансирования
мероприятий программы составляет
16736,9 тыс. руб., из них: за счет
средств областного бюджета в 2022
году - 9367,5 тыс. руб.; за счет средств
бюджета муниципального образования
Вязниковский район: в 2021 году -
421,6 тыс. руб., в 2022 году – 2987,3
тыс. руб., в 2023 году – 1960,5 тыс.
руб; за счет межбюджетных
трансфертов от муниципального
образования город Вязники в 2022
году 2000 тыс. руб.»

1.2.  Таблицу «Основные целевые индикаторы» раздела 3. «Основные цели
и задачи программы с указанием сроков и этапов ее реализации, а также
целевых показателей» изложить в следующей редакции:

«Основные целевые индикаторы

2
№
п/п

Наименование
показателей

(индикаторов)

Базовый
показатель

Значения показателей

2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8
1. Количество

разработанных проектов
по рекультивации

нарушенных земель
земельных участков

(шт.)

2 0 0 3 0 0

2. Количество
ликвидированных

объектов накопленного
экологического ущерба

на территории
Вязниковского района

(шт.)

3 1 1 3 0 0

3. Экологическое
просвещение населения

(тыс. чел.)
47,4 7,11 10,08 10,07 10,07 10,07

4. Количество созданных
мест (площадок) для

накопления ТКО (шт.)
191 0 129 0 0 0

Реализовать муниципальную программу планируется в один этап с
промежуточным ежегодным подведением итогов.».

1.3.  Раздел 6. «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей
редакции:

«6. Ресурсное обеспечение программы
Общий объем финансирования мероприятий программы составляет

16736,9 тыс. руб., из них: за счет средств областного бюджета 9367,5 тыс. руб.;
за счет средств бюджета муниципального образования Вязниковский район
5369,4 тыс. руб.; за счет межбюджетных трансфертов от муниципального
образования город Вязники 2000,0 тыс. руб.

Указанные расходы подлежат уточнению в рамках бюджетного процесса.».
1.4. Раздел 7. «Перечень программных мероприятий» изложить в редакции

согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации района.
3. Постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

 Глава местной администрации                                                          И.В. Зинин

                     Приложение
                                                                                                                           к постановлению администрации района

                                                                                                                                     от _30.12.2022___№ __1622____

7. Перечень программных мероприятий

№
п/п

Наименование основного
мероприятия

Ответственные
исполнители

Срок
выполнения

Объем
финансирования

(тыс. руб.)

Итого: Ожидаемый результат
(краткое описание)

областной
бюджет

местный
бюджет

1 2 3 4 5 6 7 8
1. Разработка экологической

документации,
оформление и проведение

лабораторно-
инструментальных

исследований земельного
участка, расположенного
по адресу: Вязниковский

район, поселок
Октябрьский, ул.
Советская, д. 65

Отдел жилищно-
коммунального

хозяйства
администрации

района

2021 год 0,0 120,0 120,0

Восстановление
продуктивности и

хозяйственной ценности
нарушенных земель

2.

Оплата штрафа за
уничтожение плодородной
почвы земельного участка

с кадастровым номером
33:08:100201:006,

расположенного в 1 км
южнее деревни Лихая

Пожня

Отдел жилищно-
коммунального

хозяйства
администрации

района

2021 год 0,0 70,0 70,0 -

2

3.

Оплата штрафа за
уничтожение плодородной
почвы земельного участка

с кадастровым номером
33:08:020217:118,

расположенного в 43
квартале Посад-

Мстерского лесничества

Отдел жилищно-
коммунального

хозяйства
администрации

района

2021 год 0,0 70,0 70,0 -

4.

Экологическое
просвещение населения:

(СМИ, интернет,
официальный сайт

администрации
Вязниковского района)

Отдел жилищно-
коммунального

хозяйства
администрации

района

2021-2025
годы

без материальных
затрат 0,0

Повышение грамотности
населения в сфере

безопасности
жизнедеятельности,

поддержка и
осведомленность

общественности о задачах
экологической
безопасности,
привлечение к

мероприятиям различных
категорий населения,

профилактическая
деятельность в

совершенствовании
нравственного развития и

профилактика
асоциального поведения

учащейся молодежи

3

5.

Разработка, оформление и
проведение лабораторно-

инструментальных
исследований и

оформление паспорта
отходов производства и
потребления I-IV класса

опасности

Отдел жилищно-
коммунального

хозяйства
администрации

района

2021 год 0,0 7,0 7,0

Восстановление
продуктивности и

хозяйственной ценности
нарушенных земель

6. Выполнение работы по
погрузке и засыпке

котлована землей и песком
на объекте,

расположенном по адресу:
Вязниковский район, п.
Лукново, ул. Советская,

д. 2в

Отдел жилищно-
коммунального

хозяйства
администрации

района

2021 год 0,0 49,6 49,6

Восстановление
продуктивности и

хозяйственной ценности
нарушенных земель

7.
Ликвидация

нефтепродуктов на
земельном участке с

кадастровым номером
33:08:110111:138,

расположенном по адресу:
Вязниковский район, п.
Лукново, ул. Советская,

д. 2в

Отдел жилищно-
коммунального

хозяйства
администрации

района

2021 год 0,0 105,0 105,0

Восстановление
продуктивности и

хозяйственной ценности
нарушенных земель

4

8.

Ликвидация
нефтепродуктов на

земельном участке с
кадастровым номером

33:08:110111:138,
расположенном по адресу:

Вязниковский район, п.
Лукново, ул. Советская,

д. 2в

Отдел жилищно-
коммунального

хозяйства
администрации

района

2022 год 0,0 27,0 27,0

Восстановление
продуктивности и

хозяйственной ценности
нарушенных земель

9. Ликвидация
нефтепродуктов на

земельном участке с
кадастровым номером

33:08:120108:57,
расположенном по адресу:

Вязниковский район, п.
Октябрьский, ул.

Советская, за домом 65

Отдел жилищно-
коммунального

хозяйства
администрации

района

2022 год 0,0 1093,5 1093,5

Восстановление
продуктивности и

хозяйственной ценности
нарушенных земель

10.

Разработка проекта
рекультивации земельного

участка с кадастровым
номером 33:08:100201:006

в 1 км южнее деревни
Лихая Пожня

Отдел жилищно-
коммунального

хозяйства
администрации

района

2022 год 0,0 2000,0

2000,0

Участие в
государственной

программе с целью
восстановления

продуктивности и
хозяйственной ценности

нарушенных земель

5

11.

Разработка проекта
рекультивации земельного

участка с кадастровым
номером 33:08:020217:118

в 43 квартале Посад-
Мстерского лесничества

Отдел жилищно-
коммунального

хозяйства
администрации

района

2022 год 0,0 0

0

Участие в
государственной

программе с целью
восстановления

продуктивности и
хозяйственной ценности

нарушенных земель

12.

Создание мест (площадок)
накопления твердых

коммунальных отходов

Отдел городского
хозяйства

администрации
района

2022 год 9367,5 1399,8 10767,3
Сокращение

несанкционированных
свалок

13. Разработка проектно-
сметной документации по
рекультивации земельного

участка  с кадастровым
номером 33:08:080209:7 и

находящегося на нем
водного объекта – пруда по

адресу: Владимирская
область, Вязниковский

район, примерно в 300 м на
запад от поселка

Октябрьский и в 100 м на
юг от поселка Сеньково

Отдел жилищно-
коммунального

хозяйства
администрации

района

2022 год 0,0 0 0

Восстановление
продуктивности и

хозяйственной ценности
нарушенных земель

6

14. Рекультивация земельного

участка с кадастровым
номером 33:08:080209:7 и

находящегося на нем
водного объекта – пруда по

адресу: Владимирская
область, Вязниковский

район, примерно в 300 м на
запад от поселка

Октябрьский и в 100 м на
юг от поселка Сеньково

Отдел жилищно-
коммунального

хозяйства
администрации

района

2022 год 0,0 0,0 0,0

Восстановление
продуктивности и

хозяйственной ценности
нарушенных земель

15. Оплата штрафа за
уничтожение плодородной
почвы земельных участков
с кадастровыми номерами

33:08:080209:7 и
33:08:120108:57,

расположенных по
адресам: Вязниковский

район, примерно в 300 м на
запад от п. Октябрьский и

в 100 м на юг от п.
Сеньково и

п. Лукново, ул. Советская,
д. 2в с кадастровым

номером
33:089:110111:138, п.

Октябрьский, ул.
Советская, за домом № 65

Отдел жилищно-
коммунального

хозяйства
администрации

района

2022 год 0,0 400,0 400,0 -

7

16.

Оплата штрафа за
уничтожение плодородной
почвы земельного участка

с кадастровым номером
33:08:100201:006,

расположенного в 1 км
южнее деревни Лихая

Пожня

Отдел жилищно-
коммунального

хозяйства
администрации

района

2022 год 0,0 30,0 30,0 -

17.

Разработка проекта
рекультивации земельного

участка с кадастровым
номером 33:08:020217:118

в 43 квартале Посад-
Мстерского лесничества

Отдел жилищно-
коммунального

хозяйства
администрации

района

2022 год 0,0 30,0 30,0 -

18.
Разработка, оформление и
проведение лабораторно-

инструментальных
исследований и

оформление паспорта
отходов производства и
потребления I-IV класса

опасности

Отдел жилищно-
коммунального

хозяйства
администрации

района

2022 год 0,0 7,0 7,0

Восстановление
продуктивности и

хозяйственной ценности
нарушенных земель

8

19. Разработка проектно-

сметной документации по
рекультивации земельного

участка  с кадастровым
номером 33:08:080209:7 и

находящегося на нем
водного объекта – пруда по

адресу: Владимирская
область, Вязниковский

район, примерно в 300 м на
запад от поселка

Октябрьский и в 100 м на
юг от поселка Сеньково

Отдел жилищно-
коммунального

хозяйства
администрации

района

2023 год 0,0 1960,5 0

Восстановление
продуктивности и

хозяйственной ценности
нарушенных земель

Итого:  2021-2025
годы 9367,5 7369,4 16736,9

в том числе:

2021 год 0,0 421,6 421,6

2022 год 9367,5 4987,3 14354,8

2023 год 0,0 1960,5 1960,5

2024 год 0,0  0,0

2025 год 0,0  0,0

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е